01 del Decreto 0103 de 2025, la Oficina de Hábitat de la Secretaría de Planeación, 
mediante Acta No. 26 del 2025, aprobó la asignación del subsidio distrital “Mi Techo 
Propio” en la modalidad Subsidio a la Cuota del Crédito a favor de siete (07) hogares, 
por un valor total de SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 
M/CTE ($79.200.000). 

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en veinticuatro (24) cuotas 
mensuales fijas y el desembolso de la primera cuota, por un valor de TRES 
MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($3.300.000), conforme al tipo de 
vivienda y lo dispuesto en el artículo 9? del Decreto 0103 de 2025 y el Acuerdo No. 
001 del 6 de mayo de 2025, expedido por el Concejo Distrital. 

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado se realizará previa

[...]

RESOLUCIÓN DE 2025 
( ) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN SIETE (07) SUBSIDIOS DISTRITALES 
DE VIVIENDA FAMILIAR “M/ TECHO PROPIO” EN LA MODALIDAD SUBSIDIO A 
LA CUOTA DEL CRÉDITO Y SE ORDENA UN PAGO A FAVOR DEL BANCO 
BBVA. 

crédito”, por un valor total de SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS MIL 
PESOS M/CTE ($79.200.000), a los hogares que se relacionan a continuación, 
conforme con lo dispuesto en el Decreto Distrital 0103 de 2025, el Acuerdo Distrital 
001 de 2025, y las condicio revistas en el reglamento operativo del programa 

de E SUDAN: 
A inci E E ¿CONCUTO

[...]

El subsidio será desembolsado a favor del Banco BBVA con Nit 850,003.020-1, en 
veinticuatro (24) cuotas mensuales fijas, previa verificación del cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el Decreto Distrital 0103 de 2025, 

En cumplimiento de lo anterior, se ordena el pago de la primera cuota, por un valor 
total de TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($3.300.000), 
conforme al número de hogares beneficiarios y el valor mensual individual aprobado, 
ge9ún se detalla a continuación: 

RESOLUCIÓN DE 2025 

( ) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN SIETE (07) SUBSIDIOS DISTRITALES 
DE VIVIENDA FAMILIAR “M/ TECHO PROPIO” EN LA MODALIDAD SUBSIDIO A